МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Арсеньевская

средняя общеобразовательная школа»
301510, п. Арсеньево, ул. Халтурина, д.11, Тел: 8 (48733) 21-4-97, e-mail:mouasos@tularegion.org

________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

22.05.2023 г.                                                                                                № 78

 «Об утверждении списка учебников и учебных пособий в МОУ

«Арсеньевская СОШ» на 2023-2024 учебный год»

На основании части 1 ст. 35 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

РФ», Положения о порядке обеспечения учебниками и учебными пособиями

обучающихся МОУ «Арсеньевская СОШ» (утверждено приказом МОУ

«Арсеньевская СОШ» от 31.08.2017г. № 102), Федерального перечня учебников,

допущенных к использованию  при реализации имеющих государственную

аккредитацию ОП НОО, ООО, СОО организациями, осуществляющими

образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников, утвержденного приказом МОиН РФ от

21.09.2022г. № 858 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников и учебных пособий для реализации

образовательных программ НОО, ООО,  СОО в МОУ «Арсеньевская СОШ» на

2023-2024 учебный год (Приложение № 1).

2. Всем учителям использовать в учебно-воспитательном процессе учебники и

учебные пособия  из утвержденного списка.

3. Савельевой Татьяне Васильевне, заведующей библиотекой школы,   обеспечить

всех участников образовательного процесса учебниками из утвержденного

списка, следить за своевременным обновлением устаревших учебников,

оперативно реагировать на запросы участников образовательного процесса.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 Петрова Л.А.

Приложение № 1 к приказу №78

от 22.05.2023

СПИСОК учебников и учебных пособий для реализации

 образовательных программ НОО, ООО,  СОО

в МОУ «Арсеньевская СОШ» на 2023-2024 учебный

К
л

а
сс

Наименование учебного

курса, предмета, дисциплины

(модуля)

Учебное обеспечение программы: учебники, учебные пособия

(автор, год издания)

1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г., 2023

Прописи в 4-х ч. Горецкий В. Г., Федосова Н. А., 2023

Азбука: Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А.,

Бойкина М.В.,2023

1 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г.,2023

1 Математика Моро В.И., Волкова С.И.,2023

1 Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир,2023

1 Музыка Критская Е. Д., Сергеева Г. П., Шмагина Т. С.,2023

1 ИЗО Неменская Л. А./ под редакцией Неменского Б. М.,2023

1 Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.,2023

1 Физическая культура  Матвеев А.П.,2023

2 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, 2016

2 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, 2016

2 Английский язык Н.И.Быкова, Дули Д. Английский язык, 2019

2 Математика Моро М.И., Бантова И.А. Математика, 2016

2 Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир, 2016

2 Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева  Музыка, 2015

2 ИЗО Изобразительное искусство, 2015 под редакцией

Б.М.Неменского

2 Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология, 2020

2 Физическая культура Лях В.И.. Физическая культура, 2015

3 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, 2017

3 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, 2016

3 Английский язык Быков Н.И. Дули Д, В.Эванс  Английский язык +    диски к

учебнику, 2020

3 Математика Моро М.И., И.А.Бантова. Математика, 2016

3 Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир, 2016

3 Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева  Музыка, 2015

3 ИЗО Изобразительное искусство,  под редакцией

Б.М.Неменского,2015

3 Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология, 2020

3 Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, 2015

4 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык, 2016

4 Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г. Литературное чтение, 2017

4 Английский язык Быкова Н.И., Дули Д. Английский язык, 2021

4 Математика Моро М.И., И.А.Бантова Математика, 2020

4 Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир, 2020

4 Музыка Е.Д.Критская, Г.П.Сергеева  Музыка, 2015

4 ИЗО Изобразительное искусство, 2015 под редакцией

Б.М.Неменского

4 Технология  Роговцева Н.И., Богданова Н.В. Технология, 2020

4 Физическая культура Лях В.И. Физическая культура, 2015

4 ОРКСЭ Шемшурин А.А.,  Бунчукова И.М. Основы светской этики.

4-5 классы, 2015

                                                                                          Основное общее образование

5 Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М. Т., Тростенцова Л.А. и

др.,2023

5 Литература Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И,2023

5 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.,2023

Ваулина Ю.Е., Дули Д. Книга для чтения, 2019

5 Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и др.,2023

5 История. Всеобщая история.

История Древнего мира.

Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С.; под ред.

Искендерова А. А.,2023

Атлас Древнего мира, М. Дрофа, 2017

5 ОБЖ Хренников Б. О., Гололобов Н. В., Льняная Л. И., Маслов

М. В./ Под ред. Егорова С. Н.,2023

5 Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк З.Г., Швецов

Г.Г./ Под ред Пасечника В. В.,2023

5 География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и др.,2023

Атлас по географии 5 класс,2018

5 Музыка Сергеева Г. П., Критская Е. Д.,2023

5 ИЗО Горяева Н. А., Островская О. В./ под ред. Неменского Б.

М.,2023

5 Технология  Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и др.,2023

5 Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

Виноградова Н. Ф.   Основы духовно-нравственной

культуры  народов России, 2021

5 Физическая культура Матвеев А.П.,2023

6 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А.  Русский  язык 6 класс,

2020

6 Литература В.П.Полухина, Коровина В.Я. Литература, 2020

6 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., В.Эванс Английский язык Учебник,

2020

Ваулина Ю.Е., Дули Д., Книга для чтения+диски,2020

6 Немецкий язык И.Л.Бим, Л.И. Рыжова. Немецкий язык, 6 класс. Из-во

«Просвещение» 2017

6 Математика Ткачева М.В. Математика, 2020

6 История Арсентьев Н.М., Данилов А.А.  История России, 2020

Агибалов Е.В. История Средних веков, 2020

Крючкова, Всеобщая история.История средних веков,

рабочая тетрадь, 2021

Артасов, Данилов. История России, рабочая тетрадь,2021

Атлас история средних веков 6 класс,2018

Атлас история России 6 класс,2018

6 Обществознание Л.Н.Боголюбов. Обществознание, 2021

Иванова, Хотиенкова, Рабочая тетрадь, 2021

6 Основы духовно-

нравственной культуры

народов России

______________

6 Биология Климанова О.А., Климанов В.В. География, 5-6 класс, 2019

6 География Т.П.Герасимова. География, 2016

Атлас по географии 6 класс,2018

6 Музыка Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка, 2020

6 ИЗО Изобразительное искусство под редакцией

Б.М.Неменского,2020

6 Технология  Казакевич В.М. Технология, технический труд, 2015

Кожина. Технология. Обслуживающий труд,2015

6 Физическая культура Виленский М.Я. ., Физическая культура 5-7 классы, 2015

6 ОБЖ Латчук В.М., Маслов А.Г., ОБЖ, 2019

7 Русский язык Баранов М.Т., Т.А.Ладыженская и др.Русский язык 7

класс,2021

7 Литература В.Я.Коровина. Литература, 2016

7 Английский язык Ваулина Ю.Е.,Дули Д. Английский язык.7класс.2021

Ваулина Ю.Е.,Дули Д. Английский язык.7класс. Книга для

чтения,2021

Афанасьева О.В., Михеева И.В. Английский язык (как

второй иностранный) 7 класс, 2019

7 Немецкий язык И.Л.Бим, Л.И. Рыжова. 2017

7 Математика. Вероятность и

статистика

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко И.В.,2023

7 Алгебра Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г., Нешков К.И. и др./ Под

ред. Теляковского С.А.,2023

Ткачева М.В. Алгебра.Дидактические материалы 7

класс,2021

7 Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.,2023

7 Информатика и ИКТ Босова Л.Л., Босова А.Ю,2023

7 История А.Я.Юдовская, П.А.Баранов. Всеобщая история, История

нового времени, 2017

Атлас.История нового времени 7 класс,2018

Атлас. Истрия России, 7класс,2018

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России, 2021

7 Обществознание Л.Н.Боголюбов. Обществознание, 2016

7 Биология Пасечник В.В. , Суматохин С.Д. Линия жизни. Биология,

2020

7 География Климанова О.А., Климанов В.А.,  Ким Э.Б. География, 2019

Атлас по географии 7 класс,2018

7 Физика Перышкин И. М., Иванов А. И.,2023

Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9,2021

7 Музыка Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка, 2020

7 ИЗО Питерских А.М., Б.М.Неменский Изобразительное

искусство, 2020

7 Технология  Казакевич В.М. Технология, технический труд, 2015

Кожина. Технология. Обслуживающий труд,2015

7 Физическая культура Виленский М.Я., Физическая культура 5-7 класс, 2019

7 ОБЖ Маслов А.Т. Марков В.С Латчук ОБЖ, 2020

8 Русский язык С.Г.Бархударов, С.Е. Крючков, 2022

8 Литература В.Я.Коровина. Литература, 2017

8 Английский язык Ю.Е.Ваулина, Д.Дули,  2022

8 Математика. Вероятность и

статистика

___________________

8 Алгебра Ю.М.Колягин, М.В.Ткачева, 2022

8 Геометрия Атанасян Л.С.. Геометрия, 7-9 классы, 2016

8 Информатика и ИКТ Семакин И.Г. Информатика, 2016

8 История

История России

А.Я.Юдовская, П.А.Баранов. Всеобщая история, История

нового времени, 2016

История России. Н.М.Арсентьев, А.А.Данилов, 2022

Атлас.История России 8 класс,2018

Атлас. История нового времени,2018

8 Обществознание Л.Н.Боголюбов. Обществознание, 2016

8 Биология Пасечник В.В    Линия жизни. Биология ,2020

8 География Алексеев А.И., Низовцев В.А., (под ред. Алексеева А.И.)

География, 2019г.

Атлас по географии 8 класс,2017

8 Физика А.В.Перышкин. Физика, 2016

Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9,2021

8 Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. А.,2023

Сборник задач по химии 8-9 класс, 2018

8 Музыка Г.П.Сергеева, Е.Д.Критская. Музыка, 2020

8 ИЗО Б.М.Неменский Изобразительное искусство, 2020

8 Технология  Казакевич В.М., Г.В.Пичугина  Технология, 2016

Кожина. Технология. Обслуживающий труд,2016

8 Физическая культура В.И.Лях, физическая культура, 2015

8 ОБЖ Марков В.В. , Латчук В.Н ОБЖ, 2020

9 Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов Л.Ю. и др.,2023

9 Литература В.Я.Коровина. Литература, Просвещение, 2016

9 Английский язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др.,2023

9 Математика. Вероятность и

статистика

_______________

9 Алгебра Колягин Ю. М., Ткачёва М. В., Фёдорова Н .Е. и др.,2023

9 Геометрия Атанасян Л.С.. Геометрия, 7-9 классы, Просвещение,  2016

9 Информатика и ИКТ Семакин И.Г. Информатика, 9 класс, «Бином», 2016

9 Всеобщая история

История России

Юдовская А.Я., Баранов П.А. Всеобщая история, История

нового времени, Просвещение, 2019

Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Левандовский А. А. и др. ;

под ред. Торкунова А. В.,2023

Атлас. История России 9 класс,2018

Атлас. История нового времени 9 класс,2018

9 Обществознание Л.Н.Боголюбов. Обществознание, Просвещение, 2018

9 Биология Каменский А.А., Пасечник В.В., Биология, Просвещение,

2021

9 География Алексеев А.И, Низовцев В.А. География 9 класс, «Дрофа»,

2019

Атлас по географии 9класс,2018

9 Физика А.В.Перышкин. Физика, «Дрофа», 2019

Перышкин А.В. Сборник задач по физике 7-9,2021

9 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман В.Г. Химия, Просвещение, 2019

9 Физическая культура Лях В.И., Физическая культура, «Просвещение», 2015

9 ОБЖ Вангородский С.Н. , Латчук В.Н ОБЖ, «Дрофа», 2020

Среднее общее образование

  10 Русский язык Львова С.И., Львов В.В.Русский язык (базовый и

углубленный  уровень) , 2019

10 Литература Ю.В.Лебедев. Литература, 2016

10 Английский язык О.В.Афанасьева, Дули Д. Английский язык, 2017

10 Математика. Вероятность и

статистика

____________

10 Алгебра Алимов Ш.А.. Алгебра и начала математического анализа

10-11 класс, 2017

10 Геометрия Атанасян Л.С.. Геометрия, 10-11 классы, 2018

10 Информатика и ИКТ Гейн А.Г. Информатика, 2018

10 Всеобщая история

Сорока-Цюпа О.С. , Сорока-Цюпа А.О.            История

нового  времени ,      2020

История России Данилов А. А., Торкунов А. В., Хлевнюк О. В. и др. / Под

ред. Торкунова А. В.,2023

10 Обществознание Боголюбов Л. Н., Лазебникова А. Ю., Матвеев А. И. и др. /

под ред. Боголюбова Л. Н., Лазебниковой А.,

Обществознание, 10 класс, базовый уровень 2020

10 Биология Пасечник В. В., Каменский А. А., Рубцов А. М. и др. / Под

ред. Пасечника В. В. Биология,10 класс, Базовый уровень,

2020

10 География В.П.Максаковский . Геграфия, 10- 11 класс, базовый

уровень 2021

Атлас по географии 10-11 класс, 2017

10 Физика

Пурышева Н.С., Важеевская Н.Е. (под ред. Пурышевой

Н.С.) Физика (базовый и углубленный уровни), 2019

Рымкевич Физика.Сборник задач 10-11 класс,2020

10 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман В.Г. Химия, 2019

10 Физическая культура Лях В.И., физическая культура, 2015

10 ОБЖ В.Н.Латчук ОБЖ, 2020

10 Астрономия Воронцов-Вельяминов Б.А., Страут Е.К. Астрономия, 2017

10 Индивидуальный  проект Половкова М.В.,Носов А.В. и др. Индивидуальный проект

10- 11 классы,2021

11 Русский язык Львова С.И., Львов В.В.Русский язык (базовый и

углубленный  уровень) , 2020

11 Литература Литература. Лебедев Ю. В., Журавлев В. П. (10-11), 2020

11 Английский язык О.В.Афанасьева, Дули Д. Английский язык, 2016

11 Алгебра Алимов Ш.А.. Алгебра и начала математического анализа,

2017

11 Геометрия Атанасян Л.С.. Геометрия, 10-11 классы, 2017

11 Информатика и ИКТ Семакин И.Г.            Информатика (базовый уровень) , 2020

11 Всеобщая история

История России

Сороко-Цюпа О. С., Сороко-Цюпа А. О. / Под ред.

Чубарьяна А. О.,2023

Никонов В.А, Девятов С.В. История. История России 1914-

начало 21 века, ООО «Русское слово- учебник», 2020

11 Обществознание Л.Н.Боголюбов. Обществознание (базовый уровень) , 2020

11 Биология Пасечник В.В., Каменский А.А. и др. Биология 11 класс,

Просвещение, 2021

11 География В.П.Максаковский. География, 10- 11 класс, базовый

уровень, Просвещение, 2021

Атлас по географии 10-11 класс, 2017

11 Физика Пурышева Н.С., Вяжевская Н.Е. Физика. Базовый уровень

2020

11 Химия Рудзитис Г.Е., Фельдман В.Г. Химия (базовый уровень),

2020

11 Физическая культура Лях В.И., Физическая культура, 2014

11 ОБЖ В.Н.Латчук, Марков В.В. ОБЖ, 2020

11 Родной русский язык  -

11 Индивидуальный  проект Половкова М.В.,Носов А.В. и др. Индивидуальный проект

10- 11 классы, Просвещение, 2021

		2023-05-24T22:43:34+0300
	Петрова Лидия Александровна